

**Handläggare**  
Peter Ahlström  
Telefon: 08-508 28 438

**Till**  
Idrottsnämnden

NC 9

**OBS ERSÄTTER TIDIGARE NR 9**

## Möjligheten för personer med funktionsnedsättning att delta i föreningslivet

Svar på skrivelse från Daniele Fava (L)

### Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.



Steinunn Á Hákansson  
Tf. förvaltningschef

Kersti Ruthström  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Daniele Fava (L) ställer i en skrivelse till idrottsnämnden frågor om idrottsrörelsens arbete för att möta behovet hos personer med funktionsnedsättning samt om förvaltningens arbete med dessa föreningar. I tjänsteutlåtandet beskrivs förvaltningens arbete, var information om verksamheterna finns samlad samt var intresserade föreningar kan få stöd och råd.

### Skrivelsen

Daniele Fava (L) ställer i en skrivelse till idrottsnämnden tre frågor om möjligheten för personer med funktionsnedsättning att delta i föreningslivet. Frågorna är:

Hur säkerställer idrottsförvaltningen att de föreningar som tar emot bidrag är öppna för personer med funktionsnedsättning?

Vilka idrottsföreningar erbjuder i dag aktiviteter för personer med funktionsnedsättning?

Vilken hjälp erbjuds de föreningar som vill erbjuda verksamhet för personer med funktionsnedsättning?

Frågorna ställs med utgångspunkt i stadens idrottspolitiska program som beskriver allas rätt till motion och rörelse samt med anledning av att flera friidrottsföreningar svarat avvisande eller tvekande när

de tillfrågats om möjligheten för personer med funktionsnedsättning att delta i deras verksamhet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Idrottsnämnden har i sina regler för föreningsstöd tydligt markerat att förutsättningen för föreningar att erhålla föreningsstöd är att föreningens verksamhet ska vara öppen för alla och ingen ska diskrimineras på grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder eller sexuell läggning. Personer med funktionsnedsättning är också en prioriterad målgrupp i arbetet med att öka den fysiska aktiviteten bland stockholmarna.

Idrottsförvaltningen samordnar det övergripande nätverket Fritid för alla som syftar till att öka möjligheterna för barn och ungdomar med funktionsnedsättning att vara delaktiga i fritidsutbudet.

Förvaltningen kan inte bedöma varje förenings möjlighet att ta emot personer med funktionsnedsättning. Det finns olika anledningar till att en förening har godtagbara skäl att en person med funktionsnedsättning inte kan delta i föreningens verksamhet. Det kan exempelvis handla om att det saknas tillräckligt många utövare eller att ha rätt utrustning för att möta personens behov. Men om en förening saknar förutsättningar att erbjuda personen en bra verksamhet bör den hänvisa till en förening som har det.

Det är då önskvärt att alla föreningar har kunskapen om vart man kan vända sig för att hitta en förening som kan erbjuda en verksamhet som passar just den personen. Om en person med funktionsnedsättning nekats medlemskap eller deltagande i en förening på tveksamma eller felaktiga grunder så ska förvaltningen ta kontakt med föreningen och utreda orsaken till det.

Det enklaste sättet att hitta aktiviteter för personer med funktionsnedsättning är att leta på Fritidsnätet, [www.fritidsnätet.se](http://www.fritidsnätet.se). Där finns ett stort utbud av aktiviteter av olika slag i hela länet. Exempel på två parasportföreningar som erbjuder mycket verksamhet för personer med funktionsnedsättning är Hephata och IFAH (Idrottsföreningen För Alla Handikappade). Dessa och många andra föreningar finns med på Fritidsnätet.

Föreningar som vill erbjuda verksamhet för personer med funktionsnedsättning kan vända sig till idrottsförvaltningen, Stockholms Paraspportförbund eller söka information på Fritidsnätet för att få råd om hur de ska agera.

---

### **Bilaga**

Skrivelse från Daniele Fava (L) om möjligheten för personer med funktionsnedsättning att delta i föreningslivet.



## Skrivelse till idrottsnämnden

Daniele Fava (L)

IDN 20160920

Stockholms stads idrottspolitik ska utgå från perspektivet att idrott och motion ska finnas tillgängligt för alla, och stadens satsningar ska riktas särskilt mot dem som idag rör sig minst. Det betyder riktade satsningar och ett ökat fokus på bland andra personer med funktionsnedsättning.

För oss liberaler är det en självklarhet att en funktionsnedsättning inte ska hindra den som vill idrotta. Idrott ger social gemenskap, fysisk hälsa och självförtroende. Tyvärr får vissa barn och unga med funktionsnedsättning aldrig chansen att prova på.


**När P4 Stockholm ringde runt** till flera friidrottsklubbar i Stockholms län för att fråga huruvida de tog emot personer med funktionsnedsättning visade det sig dock att det är långt ifrån självklart att idrottsintresserade med funktionsnedsättning släpps in. Vissa säger helt nej, andra är tveksamma och säger att det är oklart hur man agerar.

Ett av kraven för att en idrottsförening ska vara berättigad till föreningsbidrag är att verksamheten ska vara öppen för alla och att ingen ska stängas ute på grund av bland annat funktionsnedsättning. Föreningar som stänger ute personer med funktionsnedsättning ska givetvis inte erhålla bidrag från staden.

Anledningen till att vissa föreningar inte tar emot personer med funktionsnedsättning behöver dock inte vara att de inte vill, utan att de inte vet hur de ska gå tillväga. För de föreningar som vill öppna för personer med funktionsnedsättning men inte vet hur bör staden tillhandahålla hjälp i form av exempelvis utbildningar.

### **Mot bakgrund av vad som ovan anförs vill jag fråga förvaltningen:**

- Hur säkerställer idrottsförvaltningen att de föreningar som tar emot bidrag är öppna för personer med funktionsnedsättning?
- Vilka idrottsföreningar erbjuder idag aktiviteter för personer med funktionsnedsättning?
- Vilken hjälp erbjuds de föreningar som vill erbjuda verksamhet för personer med funktionsnedsättning?

 STOCKHOLM STAD	Idrottsförvaltningen
Dnr:	03.03
s-nr:	993/2016
Inkom:	2016-09-20
Till:	Utv.
Löpnr:	2533